

Tillæg til Årsregnskabet 2020-21-22 for Plant et Træ cvr: 29439850

Vedr. Sagsnr.: 21-700-03978, 21-700-03979, 22-700-0477

Som følge af forespørgsel vedrørende ikke anvendte indsamlingsmidler for regnskabsåret 2021 samt efterfølgende telefoniske drøftelser er følgende korrigerede indsamlingsregnskab udarbejdet for **2020 og 2021** samt indsamlingsregnskab for **2022**

Erklæring om indsamlingens lovlighed

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Beretning om årets indsamling(er)

Foreningen har i det forgangene år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside, nyhedsbreve, mobile pay, og lignende fundraisingkilder

Oplysning om indtægterne og anvendelse heraf

Gaveindtægter/Donationer kommer primært fra personer, som har en særlig tilknytning til foreningen idet de har tegnet medlemskab eller på anden måde følger og deltager i foreningens aktiviteter.

Posten "Donationer" er således hovedsagligst gavebidrag/donationer fra ovennævnte personer i form af bankoverførsler, Betalingsserviceaftaler, Mobile Pay mv.

Derudover driver foreningen også webshop hvor der indsamles midler i form af træpakker, merchandise og læringsbøger. Midlerne fra webshoppen anvendes primært til plantning af nye skove, samt den almindelige drift i foreningen.

I ovennævnte poster indgår også indtægter som hører under indsamlingstilladelsen.

Indsamlinger til generelle formål

	2020	2021	2022
Indtægter	4.147.063,00	3.468.382,00	5.087.811,00
Indtægter, der ikke er indsamlinger			
Medlemskontingenter	- 27.214,00	- 27.748,00	- 45.150,09
Legater/tipsmidler mv.	- 113.000,00	- 64.725,29	- 81.015,80
SUM	4.006.849,00	3.375.908,71	4.961.645,11
Omkostninger*	- 2.784.626,00	- 2.511.652,00	- 4.543.998,00
Resultat af årets aktiviteter	1.222.223,00	864.256,71	417.647,11

*Skønnet andel af samlede omkostninger er ud fra en samlet vurdering fastsat til 100 % som følge af meget begrænset aktivitet der ikke pr. definition er indsamling

Fordeling af overskud:	2020	2021	2022
Indsamlet 2020	4.006.849		
Anvendt 2020	- 2.784.626		
Overført til 2021	- 1.222.223	1.222.223	
Indsamlet i 2021		3.375.909	
Anvendt i 2021		- 2.511.652	
Overført til 2022		- 2.086.480	2.086.480
Indsamlet i 2022			4.961.645
Anvendt i 2022			- 4.543.998
Resterende indsamlingssaldo	-	0	2.504.127

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningen blev stiftet i 2006 af Eric Pettersson og Bjørn Døssing. Foreningen har til formål at plante flere træer i Danmark i samarbejde mellem ældre og børn og desuden samtidigt stimulere interessen for træer i Danmark i almindelighed. Træer har uendeligt mange gode egenskaber, og foreningen er da også startet længe før træplantning for alvor kom på dagsordenen. Vi er ikke en klimaorganisation, men det er dejligt at se, at interessen for klimaet også smitter positivt af på vores forening. Finansieringen af vores formål skabes gennem sponsorater og donationer fra private og firmaer, legater, fonde, medlemskaber, webshoppen, brug af vores logo samt indsamlinger. 2022 har været et aktivt år, og vi har i 2022 gennemført flere plantningsprojekter end nogensinde før:

Udvikling i aktiviteter

Omkostninger

Vi har i 2022 doneret frugtlunde til 205 børnehaver rundt om i landet. Hertil kommer flere skovrejsningsprojekter. Disse projekter beløb sig til ca. 2,5 mio. kroner, som var fordelt på indkøb af planter, løn til plantning, hjælpematerialer samt gavekort til plantecentre. Der er desuden udsendt Plant et Træ læringspakker for ca. 150.000 kr. i form af bøger, plakater, plantevejledninger mv. til over 7500 børn i 205 institutioner. Omkostninger til administration, kørsel, indsamlinger, generel drift af foreningen, IT osv., er ikke med i førnævnte beløb, da det er svært at fordele disse korrekt på enkelte projekter.

Redegørelse for finansiering/ større projekter

Herudover er der hensat 1.860.000 kr. til plantninger i 2023. Baggrunden for de store hensættelser er, at Plant et Træ er lykkedes med at igangsætte nogle store projekter, der bliver gennemført i løbet af 2023. Det drejer sig om både skovrejsning og bytræer, men da Plant et Træ altid forfinansierer projekter, skal pengene til de enkelte projekter være indsamlet før vi kan sætte spaden i jorden. Hertil kommer, at det ofte ikke giver mening at plante om sommeren, hvorfor projekter flyttes til forår eller efterår, og dermed ikke nødvendigvis bliver plantet i samme år som pengene er indsamlet.

Det er næsten lige så tidskrævende at rejse en skov som det er at plante enkelte bytræer. Forberedelsen er næsten den samme fordi man i begge tilfælde skal igennem møder med myndigheder for at få tilladelse til at plante eller skaffe jord til formålet. Et bytræ kræver væsentlig forberedelse, idet man her ikke bare skal skaffe et sted at plante, men også skal have flere kommunale instanser inddraget, da det kan påvirke trafikforhold osv. Det er også ofte en del dyrere at få gravet et hul i en vejbane eller fortov end det er at købe selve træet, selv om store træer er forholdsmæssigt meget dyrere end små. Processen omkring frugtlunde til børneinstitutioner har et plantnings forløb der typisk tager 2 måneder fra start til slut alt afhængig af årstiden.

Det er den korteste proces vi har for plantninger. Vores sæson til plantning er typisk fra November til Maj.

I forbindelse med andre initiativer – bytræer/skovrejsning hvor der er en stor grad af borger inddragelse er det ikke ualmindeligt at processen tager op til 2 år.

Hvad er en frugtlund?

- 14 træer
- Pæle
- Stroppe
- Beriget jord
- Plant et Træ's læringspakke med 8 bøger/plakater og plantevejledninger
- Palle/pallerammer

En typisk plantningsproces af en frugtlund er som følger

1. Vi vælger den næste børneinstitution på vores venteliste ud fra de børneinstitutioner der har ønsket en frugtlund – først til mølle. Ca. 435 institutioner på venteliste ca. 800 institutioner har allerede modtaget.
2. Vi kontakter den udvalgte børneinstitution for at høre om de stadig er interesserede i en frugtlund og at afholde en festlig plantningsdag.
3. De interesserede børneinstitutioner modtager et brev hvor de informeres om at de er de heldige der nu kan modtage en frugtlund og de bekræfter at de er OK med GDPR i forbindelse med billeder fra plantningsdagen, spader, skovle og eventuelle særlige hensyn.
4. En dato for levering samt leveringssted aftales.
5. Nogle gange besøger vi – før plantning - institutionen hvis der er tvivl om jordbund forhold, vejrlig og andet.
6. Palle/Palleramme med frugtlund bestilles ved Plant et Træ's leverandør som også leverer til børneinstitutionen.
7. Plant et Træ's læringspakke afsendes.
8. Plantningsdagen afholdes – Børn, institutionens personale, forældre, bedsteforældre samt ofte Plant et Træ deltager på plantningsdagen. Der plantes, hygges, alle hjælper hinanden, nogen har skrevet en sang, nogen har bagt en kage og andet.
9. Plant et Træ sikrer at alle fotos fra plantningsdagen er godkendt af lederen af børneinstitutionen til offentliggørelse på de sociale medier.
10. Ofte kommer vi forbi børneinstitutionen nogle måneder efter plantningsdagen for at se at alle træer vokser og har det godt

Oversigt over træer vi har plantet i 2022 samt træer, der er betalt i 2022 og bliver plantet i 2023:

	Op til 1 meter	1 til 4 meter	4 meter og op
2019	173	221	1
2020	48.863	622	39
2021	65.256	2.772	66
2022	111.000	2.870	71
Kontraktligt aftalt med sponsorer/ PeT indtil nu til plantning i 2023	90.000	430	10

Det er endvidere dejligt at se, at der fortsat er stor interesse for frugtlunde og læ-og skygge træer til børneinstitutioner, og vi vil igen i 2023 kunne glæde en masse børn med plantninger, hvor de selv kan være med til at plante og lære om værdien af træer. Interessen for bytræer er også stor, hvorfor vi også her vil kunne glæde byernes borgere med flere smukke træer i 2023.

Personaleforhold

Ved udgangen af 2022 bestod Plant-et-Træ af 2 fuldtidsstillinger og en deltids kasserer. Vores bestyrelse arbejder uden vederlag. Vi er stolte af den tillid, der bliver vist vores forening. Det er i den forbindelse vigtigt at understrege, at Plant-et-Træ ikke skal oparbejde et overskud og stor egenkapital som almindelige virksomheder. Vi skal heller ikke betale udbytte til aktionærer og lignende. Alt hvad vi har af indtægter, bliver brugt på formålet, og egenkapitalen er derfor blot et udtryk for, at vi ikke har kunnet afslutte flere af de store plantningsprojekter

Årets performance

Organisationens resultatopgørelse for regnskabsåret 1.januar til 31.december 2022 udviser et resultat på kr. 543.813. Balancen pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 2.635.018 og en egenkapital på kr. 2.590.991. Administrationsprocenten er 13,7% i 2022. Bestyrelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.
